
Burmistrz Gorzowa Śl. 

   46-310 Gorzów Śl. 

      woj. opolskie 

ZARZĄDZENIE Nr 0050.78.2025 
Burmistrza Gorzowa Śląskiego 

z dnia 10 czerwca 2025 roku 

 

w sprawie:  przyjęcia „Standardów Dostępności w Samorządzie”. 

Na podstawie art. 31 w związku z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 3 pkt 1, art. 4 ust.1 – 3 

ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1411), zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Przyjmuje się „Standardy Dostępności w Samorządzie”, zwane dalej Standardami  

z wyłączeniem tych rozwiązań, które nie mają zastosowania w Gminie Gorzów Śląski. 

2. Standardy stanowią publikację powstałą w projekcie „Dostępny samorząd 2.0”. Projekt 

realizowany jest w Działaniu 3.3 „Systemowa poprawa dostępności” Priorytet III 

„Dostępność i usługi dla osób z niepełnosprawnościami” programu Fundusze Europejskie 

dla Rozwoju Społecznego 2021 – 2027. 

 

§ 2 

Standardy są uzupełnieniem dla obowiązujących przepisów, wytycznych, norm oraz innych 

standardów w zakresie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami. 

 

§ 3 

Koordynację wykonania zarządzenia powierza się Koordynatorowi ds. dostępności, do jego 

zadań w szczególności należą: 

1) wypracowanie modelu wdrożenia Standardów; 

2) opracowanie i bieżąca aktualizacja harmonogramu realizacji zadań; 

3) koordynacja prac przygotowawczych i wdrożeniowych; 

4) współpraca z kierownikami komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Gorzowie 

Śląskim i kierownikami jednostek organizacyjnych Gminy w Gorzów Śląski zakresie 

niezbędnym do prawidłowej realizacji czynności związanych z wdrażaniem Standardów; 

5) bieżące informowanie Burmistrza Gorzowa Śląskiego o postępie prac. 

 

§ 4 

Zobowiązuje się wszystkich kierowników komórek organizacyjnych Urzędu i jednostek 

organizacyjnych Gminy Gorzów Śląski do podjęcia skutecznych działań ukierunkowanych na 

bieżące wdrażanie Standardów. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

B U R M I S T R Z  

 

 /-/ Rafał Kotarski 
 


